ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.12.2022                                                                                                     № 4/3
д. Паска

 О внесение изменений в решение Паскинской сельской Думы от 20.11.2014 № 5/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Паскинское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Паскинское сельское поселение Паскинская сельская Дума РЕШИЛА:
       1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Паскинское сельское поселение, утвержденное решением Паскинской сельской Думы от 20.11.2014 №5/5, следующие изменения:

1.1 п.4 статьи 11 изложить в новой редакции следующего содержания:
« 4. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном году, направляются в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете».
1.2 ст.14 раздела 5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«14. Бюджетные полномочия администрации Паскинского сельского поселения»
Администрация Паскинского сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:
[bookmark: Par219]1) организует составление программы социально-экономического развития Паскинского сельского поселения, проекта бюджета Паскинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
2) вносит на рассмотрение в сельскую Думу проект бюджета Паскинского сельского поселения с необходимыми документами и материалами, отчет об исполнении бюджета;
3) утверждает порядок осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом;
4) утверждает порядок предоставления муниципальных гарантий;
5) вносит в сельскую Думу предложения по установлению, изменению, отмене местных налогов и сборов, введению и отмене налоговых льгот по местным налогам;
6) утверждает заключения на решения Думы, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, введение налоговых льгот по местным налогам, осуществление расходов из бюджета сельского поселения;
7) устанавливает порядок формирования муниципального задания;
8) устанавливает порядок финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий за счет средств бюджета Паскинского сельского поселения;
9) утверждает муниципальные программы;
          10) устанавливает порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ;
11) принимает решения о сокращении бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ или о досрочном прекращении их реализации по результатам оценки эффективности реализации указанных программ;
12) утверждает порядок расходования резервного фонда Паскинского сельского поселения;
13) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения в соответствии с общим требованиями к составу информации, формирования и ведения реестров источников доходов бюджетов Правительства Российской Федерации;
14) устанавливает порядок предоставления в финансовое управление администрации Кильмезского района реестров источников доходов бюджетов муниципального образования Паскинское сельское поселение.
15) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Паскинского сельского поселения и настоящим Положением.

      2. Обнародовать решение путем вывешивания на информационном стенде и официальном сайте Паскинского сельского поселения.
     3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Паскинской
сельской Думы                                                                              П.С.Яшпаев

Глава Паскинского
сельского поселения                                                                     Н.Ф.Салихов